

Nr B 106

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av en mellan Sverige och Finland träffad överenskommelse angående dels nedsättning av räntebetalningarna på vissa till Finland lämnade svenska statskrediter, dels ock tillskapande av en kulturfond jämte en i ämnet väckt motion.

(2:a avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr B 57, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 7 november 1958, föreslagit riksdagen att godkänna en i nämnda statsrådsprotokoll angiven överenskommelse mellan Sverige och Finland angående dels nedsättning av räntan på vissa till Finland lämnade svenska statskrediter, dels ock tillskapande av en kulturfond.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft en inom andra kammaren av herr *Senander m. fl.* väckt motion (II: B 275), i vilken hemställts, att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr B 57.

I den mån redogörelse i det följande icke lämnas för innehållet i propositionen får utskottet hänvisa till densamma. Beträffande motiveringen till det i motionen II: B 275 gjorda yrkandet hänvisas till motionen.

I förevarande proposition underställes riksdagen för godkännande en mellan svenska och finska regeringarna träffad överenskommelse angående de räntebetalningar som Finland har att erlægga enligt 1949 års avtal om de under krigsåren lämnade svenska statskrediterna. Överenskommelsen innebär, att de under åren 1959—1968 halvårsvis förfallande räntebeloppen nedsättes med sammanlagt 70 miljoner kronor. Vidare skall fem miljoner kronor — varav hälften i svenska kronor och hälften i finska mark — under två år från den 30 juni 1959 avsättas till en gemensam kulturfond, om vars närmare utformning ytterligare förhandlingar skall äga rum.

Utskottet. Med biträdande av Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och med avstyrkande av bifall till det i motionen II: B 275 framställda yrkandet hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionen II: B 275, godkänna en i statsråds-

protokollet över finansärenden för den 7 november 1958 angivnen överenskommelse mellan Sverige och Finland angående dels nedsättning av räntan på vissa till Finland lämnade svenska statskrediter, dels ock tillskapande av en kulturfond.

Stockholm den 5 december 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Ohlson, Ivar Johansson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Boman, Thun, Pålsson, Holmqvist, Sundelin, Rikard Svensson, Söderberg, Palme och fröken Ranmark; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Jansson i Kalix, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, fröken Elmén, herrar Nihlfors, Heckscher, Larsson i Hedenäset, Gustafsson i Uddevalla och Gustafsson i Kårby.